
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
26 . J ? ()_Q,t {J № 3:!) О-! /12-

1 

О целесообразности заключения концессионного соглашения в 
отношении создания базы данных и программного обеспечения 
для хранения, поиска и обработки информации в данной базе данных, 

содержащих информацию о выявленных объектах недвижимости и земельных 
участках, отсутствующих (не принятых к учету) в налоговых органах, либо 

принятых на учет в налоговых органах, но подлежащих уточнению в 
результате изменения их характеристик, находящихся на территории 

городского округа Красногорск Московской области 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О 
концессионных соглашениях", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", по ст ан о в ля ю:

1. Признать целесообразным заключение концессионного соглашения в
отношении создания базы данных и программного обеспечения для хранения, 
поиска и обработки информации в данной базе данных, содержащих 
информацию о выявленных объектах недвижимости и земельных участках, 
отсутствующих (не принятых к учету) в налоговых органах, либо принятых на 
учет в налоговых органах, но подлежащих уточнению в результате изменения 
их характеристик, находящихся на территории городского округа Красногорск 
Московской области (далее - концессионное соглашение), по итогам проведения 
открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения (далее -
Конкурс). 

2. Установить, что:
2 .1 права и обязанности концедента полностью осуществляет

администрация городского округа Красногорск Московской области; 
2.2. проведение конкурса осуществляет Комитет по конкурентной 

политике Московской области. 
3. Утвердить:
3.1 Условия (приложение N 1);
3.2 Описание объекта концессионного соглашения (приложение N 2);
3.3 Критерии конкурса и параметры критериев Конкурса 

(приложение N 3). 

* 013780



4. У становить, что сообщение о проведении конкурса опубликовывается в
газете "Ежедневные новости. Подмосковье" и размещается на официальном 
сайте в сети Интернет www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Комитета 
по конкурентной политике Московской области www.zakaz-mo.mosreg.ru в 
порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О 
концессионных соглашениях", до 30.12.2019, но не менее чем за 30 рабочих дней 
до дня истечения срока представления заявок на участие в конкурсе. 

5. Администрации городского округа Красногорск Московской области:
5.1 разработать и утвердить конкурсную документацию, вносить

изменения в конкурсную документацию, за исключением устанавливаемых в 
соответствии с решением о заключении концессионного соглашения положений 
конкурсной документации; 

5.2 создать конкурсную комиссию по проведению конкурса, утвердить 
персональный состав конкурсной комиссии; 

5.3 провести переговоры по согласованию условий концессионного 
соглашения с победителем конкурса или с иным лицом, в отношении которого 
принято решение о заключении концессионного соглашения в соответствии с 
конкурсной документацией, в срок и в порядке, определенных конкурсной 
документацией; 

5.4 предусматривать в бюджете городского округа Красногорск 
Московской области на соответствующий финансовый год и плановый период 
средства для исполнения концессионного соглашения. 

6. Комитету по конкурентной политике Московской области провести
открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения, а также 
осуществить иные права и обязанности, связанные с проведением конкурса, в 
порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О 
концессионных соглашениях". 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации М.Н. Шувалова. 

��дсk0� 
'1' cKOJ1 О ', 

Глава городского округа Красноfь.рск O ;-t;_\ �1 

'?� 

-- о !'1 '!>
'!>

\ 
� :Е 1 . � 'ASt1t:н,..,1= n :;; 

Верно .,. 1 "=лд.м,.., ., :Р 1� (): Старший инспектор общего отде
�

f · \ управления делами * ,;ь
0 '-v 

� 
Исполнитель 

Э.А. Хаймурзина 

/ 
Ю.Г. Никифорова 

Е.Г. Татарчук 

Разослано: в дело-2, прокуратура, Коноваловой, Шувалову, Татарчук, Комитету 
по конкурентной политике Московской области. 


